
Αποφάσεις 2ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (12/01/2012) 

 

……………………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την από 04.01.2012 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού,  

β) το από 04.01.2012 υπηρεσιακό σημείωμα του Αντιπρύτανη του Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη και 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1(δ) του Ν. 1268/82, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας για προσωπικούς λόγους, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 εδαφ. δ του Ν. 1268/82, στον 

Αντιπρύτανη του Ε. Μ. Πολυτεχνείου κ. Ιωάννη Αβαριτσιώτη, 

προκειμένου να μεταβεί από 20/01/2012 έως 30/01/2012 (11 ημέρες) - 1 

ημέρα κατ’ εξαίρεση - στις Βρυξέλλες, για προσωπικούς λόγους. 

Κατά τη διάρκεια της απουσίας του τα καθήκοντα του Αντιπρύτανη 

κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη θα τα ασκεί κατά Νόμο ο Πρύτανης του Ιδρύματος κ. 

Σίμος Ε. Σιμόπουλος, συμπεριλαμβανομένης και της θέσης του Προέδρου 

της ΕΔΕΙΛ. 

…………………………… 
…………………………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

Α) τη με αρ. πρωτ. 26159/27-10-2011 αίτηση της υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, κας 

Φωτεινής Αντωνοπούλου, με το επισυναπτόμενο Πτυχίο Ιστορίας και 

Αρχαιολογίας (Ειδίκευση: Ιστορία) του Εθνικού & Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών,  

Β) τις διατάξεις των αρ. 70 & 73 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του κώδικα 

κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων και 

υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/09-02-2007, τ. Α), 



Γ) τις διατάξεις του αρ. 12 παρ. 5 του Ν. 3230/2004 «Καθιέρωση 

συστήματος διοίκησης με στόχους, μέτρηση της αποδοτικότητας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/11-02-2004, τ. Α), 

Δ) τις διατάξεις της παρ. 5 του αρ. 35 του Ν. 4024 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226/27-10-2011, τ. 

Α), 

Ε) το Π.Δ.50/2001 (Φ.Ε.Κ.39/05-03-2001, τ.Α) «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

Στ) το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.48/27/οικ.9009/09-05-2005 έγγραφο του 

τότε Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης 

με θέμα: «Διευκρινίσεις για μετατάξεις προσωπικού σύμφωνα με τις 

κείμενες διατάξεις», 

Ζ) το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.48/32/οικ.11248/04-05-2007 έγγραφο του 

τότε Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης 

με θέμα: «Αιτήσεις μετατάξεων σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 69 

και 70 του νέου Υπαλληλικού Κώδικα», 

Ζ) την από 24/11/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού του Ιδρύματος και  

Η) την από 02/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετάταξη της προαναφερόμενης υπαλλήλου από την 

κατεχόμενη ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού στην ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού με Ε βαθμό και με πλεονάζοντα χρόνο 

υπηρεσίας στο βαθμό αυτό το χρόνο που έχει διανυθεί από την 

ημερομηνία κτήσης από αυτήν του πτυχίου Ιστορίας και Αρχαιολογίας 



(Ειδίκευση: Ιστορία) του Εθνικού & Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, ήτοι από 20/08/2011. 

Η ως άνω μετάταξη θα υλοποιηθεί με μεταφορά της θέσης της 

κατεχόμενης ειδικότητας στην ειδικότητα μετάταξης. 

…………………………. 
 

………………………….. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τις διατάξεις των αρ. 68 του Ν. 3528/2007 και 29 του Π.Δ. 410/88,  

β) τη με αρ. πρωτ. 31030/08-12-2011 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας  Ι.Δ.Α.Χ. με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού 

– Οικονομικού, κας Παναγιώτας Κουτσουρούμπα, η οποία υπηρετεί 

στη Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Στήριξης & Σπουδών,   

γ) τη γνώμη της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 

Στήριξης & Σπουδών, κας Ιωάννας Γυφτάκη,  

δ) την από 16/12/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού του Ιδρύματος και  

ε) την από 02/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει την απόσπαση της προαναφερόμενης υπαλλήλου του Ιδρύματος 

στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηλείας για δυο (2) έτη. 

……………………….. 

…………………………. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

09/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας των Εγκαταστάσεων της 

Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει να άρει την ισχύ της από 22/07/2011 

απόφασής του (θέμα 6.21), σχετικά με τον ορισμό του φύλακα – 

νυκτοφύλακα κ. Κ. Κουκουλέτσου, ως υπευθύνου – συντονιστή των 

ενεργειών για την πληρέστερη αντιμετώπιση των αναγκών φύλαξης του 



Ιδρύματος, για το διάστημα από 25/07 έως 30/09/2011 και της από 

04/10/2011 απόφασής του (θέμα 5.3.1), σχετικά με τον ορισμό φύλακα ως 

υπευθύνου – συντονιστή. 

………………………….. 

………………………….. 

 2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 30056/30-11-2011 αίτημα του κ. Χρήστου Γ. Βαϊδάνη, για 

χορήγηση της με αρ. πρωτ. 33437/11.10.1974 αναφοράς της Συγκλήτου 

του ΕΜΠ προς τον Εισαγγελέα Δ. Τσεβά, αναφορικά με τα αιματηρά 

γεγονότα που συνέβησαν το χρονικό διάστημα από 14.11.1973 έως 

17.11.1973 εντός του Πολυτεχνείου και στο γύρο χώρο, προκειμένου να 

επισυναφθεί σε σχετικό πόνημά του και την από 29-12-2011 εισήγηση 

του Τμήματος Διεκπεραίωσης και Αρχείου της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει ότι η Υπηρεσία, ανάλογα με το φόρτο της εργασίας της, θα 

αναζητήσει το προαναφερόμενο έγγραφο και όταν βρεθεί θα τεθεί υπόψη 

του Πρύτανη, προκειμένου να επανέλθει στο Πρυτανικό Συμβούλιο. 

………………………….. 

………………………. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

Υπηρεσιακό Σημείωμα της κας Π. Μαλιώτου,  Αναπλ. Προϊσταμένης του 

Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας, σχετικά με τη νομική διερεύνηση 

θεμάτων της 5ης Συνεδρίασης της Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής 

Κληροδοτημάτων και μετά από τη διαβεβαίωση του Αντιπρύτανη 

Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης  κ. Ι. Αβαριτσιώτη ότι θα 

ζητηθεί από τη Σύγκλητο παράταση του αντίστοιχου προγράμματος του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων ΄Ερευνας του 2011, ώστε να μπορούν 

να ικανοποιηθούν οι υπόψη απαιτήσεις, αναβάλλει τη λήψη απόφασης 

αυτού επί του θέματος. 

…………………………… 



………………………… 

 2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα της  εξέτασης 

του με αριθ. πρωτ. 20461/08.08.2011 αιτήματος της μισθώτριας εταιρείας 

ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. για την απαλλαγή της από τη 

μίσθωση, αποφασίζει όπως το θέμα επανέλθει, αφού ο Πρύτανης κάνει 

δεκτή τη με αριθ. πρωτ. 33552/29-12-2011 σχετική γνωμοδότηση του 

Γραφείου Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο ΕΜΠ.  

………………………….. 
 

………………………….. 
2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

02/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 
1. την έγκριση υποβολής αίτησης προς την αρμόδια επιτροπή μειώσεων 

της ΕΥΔΑΠ για τη μείωση ενός εκ των τριών μεγάλων λογαριασμών 
ως προερχόμενο από «ανεξακρίβωτα αίτια», 

2. την έγκριση υποβολής αίτησης για την αφαίρεση του μετρητή για 
λόγους ασφαλείας, μετά την τακτοποίηση των οφειλών και εφόσον το 
ακίνητο παραμένει κενό, 

3. την ενεργοποίηση της από 01/11/2011 απόφασής του (θέμα 2.2.2), 
σχετικά με τον ορισμός επιτροπών για την καταγραφή της κατάστασης 
και των εκκρεμοτήτων των συνδέσεων των λοιπών ακινήτων εκ των 
Δωρεών και Κληροδοτημάτων Ε.Μ.Π. και 

4. την υποβολή μήνυσης κατ’ αγνώστων για την υπεξαίρεση της 
κατανάλωσης νερού από την ad-hoc Νομική Σύμβουλο-Δικηγόρο κα 
Σ. Παπαδογιάννη. 

…………………………… 
……………………………. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

09/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 



1. τη δαπάνη ποσού 284,00 € για την εξόφληση των εξόδων ιδιοκτητών 

(κοινοχρήστων μηνών 07/2011, 08/2011, 09/2011, 10/2011 και 

11/2011) του διαμερίσματος επί της οδού Αναγνωστοπούλου 22 στο 

Κολωνάκι, Κληροδοτήματος Ε.Μ.Π. «Μιχαήλ & Ευτυχίας 

Λαμπρινού», 

2. η ως άνω δαπάνη θα βαρύνει τα έσοδα του κληροδοτήματος Ε.Μ.Π. 

«Μιχαήλ & Ευτυχίας Λαμπρινού» προϋπολογισμού χρήσης 2012, 

3. το σχετικό Ένταλμα Πληρωμής θα εκδοθεί στο όνομα του Διαχειριστή 

κ. Νικολάου Θεοχαρόπουλου του Αποστόλου, 

4. θα πραγματοποιηθεί έμβασμα σε τραπεζικό λογαριασμό με δικαιούχο 

τον Διαχειριστή κ. Νικόλαο Θεοχαρόπουλο του Αποστόλου και 

5. τυχόν τραπεζικά έξοδα που προκύψουν από την προαναφερόμενη 

τραπεζική συναλλαγή θα βαρύνουν τα έσοδα του Κληροδοτήματος 

Ε.Μ.Π. «Μιχαήλ & Ευτυχίας Λαμπρινού». 

……………………………. 

…………………………… 

 2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

29/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με την έγκριση της δαπάνης για 

προμήθεια και αντικατάσταση, λόγω βλάβης, κάρτας Dell QLogic FLE 

2462 HostBus Adapter για τις ανάγκες του δικτύου τηλεματικής του 

Ιδρύματος, εγκρίνει την προαναφερόμενη δαπάνη, η υλοποίηση  της 

οποίας θα αναμένει την Απόφαση της Συγκλήτου για τον Προϋπολογισμό 

του 2012. 

 Η εν λόγω κάρτα αφορά σε εξυπηρετητή του δικτύου τηλεματικής 

του Ιδρύματος. Η προμήθεια θα γίνει από την εταιρεία California 

Computers, η οποία προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή, μετά από έρευνα 

αγοράς που πραγματοποιήθηκε. Το κόστος ανέρχεται στο ποσό των 



1.323,48 συμπ. Φ.Π.Α. και η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

Κ.Α.Ε. 143.90. 

………………………….. 

……………………………….. 

 2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 32889/21.12.2011 έγγραφο της Προέδρου της Επιτροπής 

παρακολούθησης και λειτουργίας των μισθούμενων κυλικείων ΕΜΠ κας 

Π. Αλαμάνου, με συνημμένα τα δέκα πρακτικά της Επιτροπής, 

αποφασίζει  όπως η Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 

Στήριξης και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη ενημερώσει το Πρυτανικό 

Συμβούλιο εάν προκύπτει από τις παρατηρήσεις της Επιτροπής κάποια 

ενέργεια από πλευράς  του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………………………. 

…………………………… 

  2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του  το με 

αριθ. πρωτ. 32441/20-12-2011 έγγραφο του Αναπλ. Καθηγητή της 

ΣΕΜΦΕ κ. Μ. Ασημακόπουλου, σχετικά με την εκτύπωση των 

πρακτικών του Συνεδρίου με τίτλο: «170 χρόνια Πολυτεχνείο. Οι 

μηχανικοί και η τεχνολογία στην Ελλάδα», αποφασίζει όπως το θέμα 

επανέλθει μετά την έγκριση των Προϋπολογισμών του Ιδρύματος και 

παράλληλα ανατίθεται στην Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου να διερευνήσει τη δυνατότητα της 

εκτύπωσης σε CD. 

…………………………… 

………………………… 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών της Δ/νσης Σπουδών, 

αποφασίζει όπως το προσκομισθέν πιστοποιητικό Σπουδών με αριθ.πρωτ. 



445/23.7.1999 του Tecknikal University-Sofia, καθώς και τα παρακάτω 

λοιπά έγγραφα που κατατέθηκαν από την κα Ε. Ανθούλη: 

(α) Πιστοποιητικό του Tecknikal University-Sofia αριθ. πρωτ. Νο. 

2967/17.11.2010, 

(β) Πιστοποιητικό του Tecknikal University-Sofia αριθ. πρωτ. Νο. 

1344/12.11.2010 για τον κ. Συμεών Στογιάνοβ Βλαντόβ, 

(γ) Δήλωση του κ. Συμεών Στογιάνοβ Βλαντόβ, 

(γα) Πιστοποιητικό Αναλυτικής Βαθμολογίας της κας Ελένης Ανθούλη 

από το Tecknikal University-Sofia αριθ.πρωτ. Νο. 445/23.7.1999, 

(δ) Πιστοποιητικό του Tecknikal University-Sofia αριθ.πρωτ. Νο. 

1344/12.11.2010 που αφορά στην κα Πατρίτσια Χριστοφόροβα 

Ντοντσεβα-Αλέκοβα, 

(ε)  Συστατική επιστολή της κας Πατρίτσια Χριστοφόροβα 

Ντοντσεβα-Αλέκοβα για την κα Ελένη Ανθούλη, 

διαβιβαστούν από τη Δ/νση Σπουδών στην αρμόδια Βουλγαρική Αρχή 

σχετικά με την Εκπαίδευση και να ερωτηθεί αν είναι πλαστά ή όχι. 

…………………………..  

………………………. 

 2.4.1.-2.4.3. Αναβάλλονται όλα τα θέματα της Ημερήσιας 

Διάταξης.  

………………………. 

………………………. 

 3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη 

σχετική εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη 

χορήγηση στον ανάδοχο παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 

«Κατασκευή καθ’ ύψος ενός Ορόφου στο νέο κτίριο Αιθουσών 

Διδασκαλίας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών 

Επιστημών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (Ανάδοχος: ΕΠΕΙΟΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.), κατά δυόμισι (2 ½) μήνες, δηλαδή μέχρι 



15/02/2012, σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 8α του Ν.3668/2008, δηλαδή 

με αναθεώρηση, διότι η καθυστέρηση δεν οφείλεται σε αποκλειστική 

υπαιτιότητά του. 

………………………. 

………………………. 

 3.1.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαχείριση μεταλλικών 

υλικών αποσυναρμολόγησης του θερμοκηπίου που βρίσκεται στη θέση 

που θα ανεγερθεί το Κτίριο Παιδικού Σταθμού. 

………………………. 

………………………. 

 3.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη : 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. Π.», 

iv. τη με αριθμ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. την από 22.7.2011 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

διενέργεια διαγωνισμού για το έργο «Ανακαίνιση χώρων υγιεινής σε 

κτήρια των Σχολών Πολιτικών μηχανικών, Μηχανολόγων 

μηχανικών, κατασκευή δύο νέων γραφείων και επισκευή παλαιών 

γραφειακών χώρων στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

οικοδομικές και Η/Μ εργασίες», 



vi. τη με αρ. πρωτ. 25086/17.10.2011 απόφαση συγκρότησης επιτροπής 

διενέργειας μειοδοτικού διαγωνισμού για το παραπάνω έργο, 

vii. τα από 1.11.2011 και 8.11.2011 Πρακτικά της Επιτροπής 

Διαγωνισμού του παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. ΓΔΤΥ: 1031/18.11.11 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και 

ix. την εκτενή συζήτηση επί του αποτελέσματος της δημοπρασίας του 

παραπάνω έργου, 

αποφασίζει τα εξής: 

1. Διατυπώνει επιφυλάξεις για το εάν η προσφερθείσα από τη 

μειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση Ανδρέας Γ. Βρυώνης μέση 

έκπτωση 13,02% για το έργο «Ανακαίνιση χώρων υγιεινής σε κτήρια 

των Σχολών Πολιτικών μηχανικών, Μηχανολόγων μηχανικών, κατα-

σκευή δύο νέων γραφείων και επισκευή παλαιών γραφειακών χώρων 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, οικοδομικές και Η/Μ εργασίες» 

κρίνεται επαρκής, καθότι σε πρόσφατους διαγωνισμούς είχαμε 

εκπτώσεις που κυμαίνονται από 51,0% μέχρι 60,04%. 

2. Να απευθύνει ο Πρόεδρος του Πρυτανικού Συμβουλίου έγγραφο 

(εισήγηση) προς το Τεχνικό Συμβούλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, σχετικά με την ακύρωση του 

αποτελέσματος της δημοπρασίας, καθότι απαιτείται η γνώμη του 

(σύμφωνα με το άρθρο 27 του νόμου 3669/08). 

………………………. 

………………………. 

 3.1.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση πρακτικών 

δημοπρασίας και κατακύρωση του έργου: «Δημιουργία Βιβλιοθήκης στο 

Υπόγειο του νέου κτιρίου της Σχολής ΗΜΜΥ – Δημιουργία υπαίθριου 

χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων για τη Σχολή ΗΜΜΥ – Δημιουργία 



Αναγνωστηρίου στο κτίριο “Z” της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών» 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

………………………. 

………………………. 

 3.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού του έργου: 

«Εργασίες διαμόρφωσης κοινόχρηστων χώρων νέου κτηρίου Σχολής 

ΗΜΜΥ», στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, τα οποία υποβάλλονται 

προς έγκριση με τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1030/18-11-2011 εισήγηση 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

Ι. Την έγκριση των δυο (2) Πρακτικών που συνέταξε η Επιτροπή 

Δημοπράτησης του έργου: «Εργασίες διαμόρφωσης κοινόχρηστων 

χώρων νέου κτηρίου Σχολής ΗΜΜΥ», στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου. 

ΙΙ. Την ακύρωση της δημοπρασίας του προαναφερόμενου έργου. 

ΙΙΙ. Την επανάληψη της δημοπρασίας για το παραπάνω έργο, σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα στο Ν. 3669/08 άρθρο 15 παρ. 7. 

………………………. 

………………………. 

 3.1.6. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την έγκριση πρακτικών 

δημοπρασίας και κατακύρωση του έργου: «Νέο κτίριο της Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου». 

………………………. 

 ………………………. 

 3.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

σχετικά με τις εξαιρέσεις από την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 

4024/11 που προβλέπουν τη προσυνταξιοδοτική διαθεσιμότητα. 



………………………. 

………………………. 

 3.2.2.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 26.7.2006 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η ανάθεση 

και εκτέλεση του έργου «Ετήσια συντήρηση κεντρικού συστήματος 

ελέγχου εγκαταστάσεων (BMS) των κτηρίων Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης και Οικονομικών Υπηρεσιών», στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου (Ανάδοχος: «Ζαριφόπουλος Α.Ε.»), 

vi. τη με αρ. πρωτ. ΓΔΤΥ 2057/4.12.2006 σύμβαση για την εκτέλεση 

του παραπάνω έργου, 

vii. τη με αρ. πρωτ. 11614/18.4.2008 βεβαίωση περαιώσεως του έργου, 

viii. την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 

ix. την από 1.11.2011 απόφασή του, με την οποία ορίσθηκε η επιτροπή 

προσωρινής παραλαβής του έργου, 

x. το από 7.11.2011 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του εν 

λόγω έργου και 



xi. το με αρ. πρωτ. 143/5.1.2012 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

αποφασίζει: 

Την έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής 

του έργου «Ετήσια συντήρηση κεντρικού συστήματος ελέγχου 

εγκαταστάσεων (BMS) των κτηρίων Κεντρικής Βιβλιοθήκης και 

Οικονομικών Υπηρεσιών», όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια 

επιτροπή και το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της αναδόχου εταιρείας, 

χωρίς επιφύλαξη. 

………………………. 

………………………. 

3.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 11.6.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για το έργο 

«Επείγουσες εργασίες μετατροπής δικτύων από θέρμανση σε ψύξη 



των εγκαταστάσεων των κεντρικών μονάδων ψύξης σε όλα τα 

κτήρια του Ιδρύματος», 

vi. την από 16.7.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκαν τα 

πρακτικά του μειοδοτικού διαγωνισμού του εν λόγω έργου και 

ανατέθηκε το έργο,   

vii. τη με αρ. πρωτ. 23784/27.7.2009 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 33678/27.10.2009 βεβαίωση περαιώσεως του έργου, 

ix. την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 

x. την από 4.10.2011 απόφασή του, με την οποία ορίσθηκε η επιτροπή 

προσωρινής παραλαβής του έργου, 

xi. το από 14.10.2011 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του 

προαναφερόμενου έργου και 

xii. το με αρ. πρωτ. 145/5.1.2012 έγγραφο του Προϊστάμενου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

αποφασίζει: 

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Επείγουσες εργασίες μετατροπής δικτύων από θέρμανση σε ψύξη 

των εγκαταστάσεων των κεντρικών μονάδων ψύξης σε όλα τα κτήρια του 

Ιδρύματος” (Ανάδοχος: «Κ/ξία Ν. Μπιτσάκος & Σια Ο.Ε.- Ι. 

Παπανικολάου»), όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή και 

το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της αναδόχου Κ/ξίας, χωρίς 

επιφύλαξη. 

………………………. 

………………………. 

 3.2.4.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  



ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 29.6.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για το έργο 

«Επείγουσες εργασίες επισκευής μηχανημάτων και δικτύων ψύξης-

θέρμανσης στα κτήρια του Ιδρύματος»,   

vi. την από 8.9.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκαν τα 

πρακτικά του μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου και ανατέθηκε το 

έργο,  

vii. τη με αρ. πρωτ. 28212/21.9.2009 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 37947/27.11.2009 βεβαίωση περαιώσεως του έργου, 

ix. την τελική επιμέτρηση του εν λόγω έργου, 

x. την από 4.10.2011 απόφασή του, με την οποία ορίσθηκε η επιτροπή 

προσωρινής παραλαβής του έργου, 

xi. το από 14.10.2011 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του 

παραπάνω έργου και 

xii. το με αρ. πρωτ. 147/5.1.2012 έγγραφο του Προϊστάμενου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

 



αποφασίζει: 

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Επείγουσες εργασίες επισκευής μηχανημάτων και δικτύων ψύξης-

θέρμανσης στα κτήρια του Ιδρύματος” (Ανάδοχος: «Κ/ξία Ν. Μπιτσάκος 

& Σια Ο.Ε.- Ι. Παπανικολάου»), όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια 

επιτροπή και το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της αναδόχου Κ/ξίας, 

χωρίς επιφύλαξη. 

………………………. 

………………………. 

 3.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 21.5.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για το έργο 

«Έκτακτες εργασίες αποκατάστασης βλαβών των αντλιών 

θερμότητας στο κτήριο Μεταλλειολόγων Μηχανικών»,  



vi. την από 29.6.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκαν τα 

πρακτικά του μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου και ανατέθηκε το 

έργο,  

vii. τη με αρ. πρωτ. 22266/17.7.2009 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 33680/27.10.2009 βεβαίωση περαιώσεως του έργου, 

ix. την τελική επιμέτρηση του προαναφερόμενου έργου, 

x. την από 4.10.2011 απόφασή του, με την οποία ορίσθηκε η επιτροπή 

προσωρινής παραλαβής του εν λόγω έργου, 

xi. το από 13.10.2011 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του 

παραπάνω έργου και 

xii. το με αρ. πρωτ. 149/5.1.2012 έγγραφο του Προϊστάμενου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

αποφασίζει: 

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Έκτακτες εργασίες αποκατάστασης βλαβών των αντλιών 

θερμότητας στο κτήριο Μεταλλειολόγων Μηχανικών” (Ανάδοχος: 

«Κ/ξία Ν. Μπιτσάκος & Σια Ο.Ε.- Ι. Παπανικολάου»), όπως αυτό 

συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή και το οποίο υπέγραψε ο 

εκπρόσωπος της αναδόχου Κ/ξίας, χωρίς επιφύλαξη. 

………………………. 

………………………. 
 3.2.6.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 



Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 
154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ε.Μ.Πολυτεχνείου»,  

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 
για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
1712/Β/2.11.10), 

v. την από 30.11.2006 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 
Διακήρυξη και τα τεύχη δημοπράτησης για το έργο «Ετήσια 
συντήρηση ψύξης-θέρμανσης κτηρίων Πολυτεχνειούπολης 
Ζωγράφου», 

vi. την από 26.11.2007 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκαν τα 
πρακτικά του διαγωνισμού και ανατέθηκε το έργο,  

vii. τη με αρ. πρωτ. ΔΣΕ 600/21.5.2007 σύμβαση για την εκτέλεση του 
παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 20674/10.7.2008 συμπληρωματική σύμβαση για την 
εκτέλεση του έργου, 

ix. τη με αρ. πρωτ. 32387/5.11.2008 βεβαίωση περαιώσεως του έργου, 

x. την τελική επιμέτρηση του προαναφερόμενου έργου, 

xi. την από 5.4.2011 απόφασή του, με την οποία ορίσθηκε η επιτροπή 
προσωρινής παραλαβής του έργου, 

xii. το από 6.5.2011 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του 
παραπάνω έργου και 

xiii. το με αρ. πρωτ. 151/5.1.2012 έγγραφο του Προϊστάμενου της 
Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

αποφασίζει: 

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 
έργου “Ετήσια συντήρηση ψύξης-θέρμανσης κτηρίων 
Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου”, όπως αυτό συντάχθηκε από την 



αρμόδια επιτροπή και το οποίο υπέγραψε ο ανάδοχος κ. Ι. 
Παπανικολάου, χωρίς επιφύλαξη. 
………………………. 
………………………. 

    3.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 28.9.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για το έργο 

«Επείγουσες έκτακτες εργασίες αντικατάστασης δύο (2) πύργων 

ψύξης στο κτήριο Διοίκησης», 

vi. την από 9.11.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκαν τα 

πρακτικά του μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου και ανατέθηκε το 

έργο,  

vii. τη με αρ. πρωτ. 403/11.1.2010 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 6916/9.3.2010 βεβαίωση περαιώσεως του έργου, 

ix. την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 



x. την από 4.10.2011 απόφασή του, με την οποία ορίσθηκε η επιτροπή 

προσωρινής παραλαβής του εν λόγω έργου, 

xi. το από 13.10.2011 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του 

προαναφερόμενου έργου και 

xii. το με αρ. πρωτ. 153/5.1.2012 έγγραφο του Προϊστάμενου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, 

    αποφασίζει: 

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Επείγουσες έκτακτες εργασίες αντικατάστασης δύο (2) πύργων 

ψύξης στο κτήριο Διοίκησης” (Ανάδοχος: «Κ/ξία Ν. Μπιτσάκος & Σια 

Ο.Ε. – Ι. Παπανικολάου», όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια 

επιτροπή και το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της αναδόχου Κ/ξίας, 

χωρίς επιφύλαξη. 

………………………. 

………………………. 
 3.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη του: 

i. το Νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων»,  

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 
iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 
iv. τη με αριθμ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 
για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
1712/Β/2.11.10), 

v. το με αρ. πρωτ. 23966/6.10.2011 έγγραφο της Δ/νσης Συντήρησης 
των Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) με συνημμένη την από 30.6.2011 
επιστολή του συντηρητή των ανελκυστήρων του ΜΕΚΔΕ, 



vi. την από 11.10.2011 απόφασή του (44η Συνεδρίαση, θέμα 3.2.9), με 
την οποία αποφασίστηκε να μη γίνει η συντήρηση των 
ανελκυστήρων στο συγκρότημα Μετσόβιο Κέντρο Διεπιστημονικής 
Έρευνας (ΜΕΚΔΕ) στο Μέτσοβο, 

vii. την από 1.11.2011 απόφασή του (46η Συνεδρίαση, θέμα 6.11) που 
τροποποιεί την από 11.10.2011, όσον αφορά στη συντήρηση των 
ανελκυστήρων στο συγκρότημα του ΜΕΚΔΕ και 

viii. το με αρ. πρωτ. 28439/16.11.2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, με θέμα 
«Συντήρηση των ανελκυστήρων στο συγκρότημα ΜΕΚΔΕ», 

αποφασίζει τα εξής: 
1. Η Δ/νση Συντήρησης Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) να εποπτεύει τις 

εργασίες συντήρησης των κτηρίων του ΜΕΚΔΕ και των 

εγκαταστάσεων τους.  

2. Να μεταβεί στα Ιωάννινα και στο Μέτσοβο ο Προϊστάμενος της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου.  

3. Ο Προϊστάμενος της εν λόγω Δ/νσης να προβεί σε επιθεώρηση των 

κτηρίων του ΜΕΚΔΕ και των εγκαταστάσεων τους, όσον αφορά στην 

εύρυθμη λειτουργία τους. 

4. Ο Προϊστάμενος της προαναφερόμενης Δ/νσης να αναζητήσει στα 

Ιωάννινα προσφορές για την κοστολόγηση των εργασιών που 

απαιτούνται για τη συντήρηση των ανελκυστήρων του ΜΕΚΔΕ, για 

οκτώ (8) μήνες. Η εκτός έδρας αυτή μετάβαση κρίνεται απολύτως 

απαραίτητη και θα απαιτηθούν αρκετές μετακινήσεις μεταξύ 

Ιωαννίνων και Μετσόβου για τη συγκέντρωση των παραπάνω 

προσφορών από διαφορετικούς συντηρητές. 

5. Για την εκτός έδρας αυτή μετάβαση στα Ιωάννινα και το Μέτσοβο θα 

καταβληθούν στον εν λόγω Προϊστάμενο τα έξοδα μετακίνησης, 

διανυκτέρευσης και ημερήσιας αποζημίωσης. 



………………………. 

………………………. 

 3.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη : 

i. το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων»,  

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. το με αρ. πρωτ. 20606/12.8.2011 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

vi. την από 4.10.2011 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (43η 

Συνεδρίαση, θέμα 3.2.1). 

vii. την από 1.11.2011 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου για 

έγκριση της σκοπιμότητας διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για 

«Υπηρεσίες αποψίλωσης και συντήρησης όλων των χώρων 

πρασίνου του Ιδρύματος» και έγκριση πίστωσης, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 28121/14.11.2011 απόφαση συγκρότησης επιτροπής 

διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για τις παραπάνω 

υπηρεσίες, 

ix. το από 14.11.2011 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τις 

παραπάνω υπηρεσίες που υποβλήθηκε συνημμένο στο με αρ. πρωτ. 

28548/14.11.2011 έγγραφο του Προέδρου της επιτροπής 

διαγωνισμού και 



x. τη με αρ. πρωτ. 30691/7.12.2011 ένσταση της εταιρείας 

«Ζαβιτσάνος Σπυρίδων & Σια ΕΕ», 

αποφασίζει τα εξής: 

1. Την απόρριψη της με αρ. πρωτ. 30691/7.12.2011 ένστασης της 

εταιρείας «Ζαβιτσάνος Σπυρίδων & Σια ΕΕ» καθότι πρόκειται για 

πρόχειρο διαγωνισμό που δεν προϋποθέτει δημοσίευση και διενεργεί-

ται από Τριμελή Επιτροπή με υποβολή έγγραφων προσφορών. 

2. Την έγκριση του αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού για 

«Υπηρεσίες αποψίλωσης και συντήρησης όλων των χώρων πρασίνου 

του Ιδρύματος», σύμφωνα με το Πρακτικό που συνέταξε η αρμόδια 

Επιτροπή Διαγωνισμού. 

3. Την ανάθεση των εργασιών «Υπηρεσίες αποψίλωσης και συντήρησης 

όλων των χώρων πρασίνου του Ιδρύματος» στον κ. Γρηγόρη 

Μπλάτσο, σύμφωνα με την από 14.11.2011 προσφορά του, με 

συνολικό ποσό 39.100,00 € πλέον Φ.Π.Α. που θα βαρύνει τον 

Τακτικό Προϋπολογισμό, ή τον Προϋπολογισμό Δημοσίων 

Επενδύσεων. 

4. Η Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να μεριμνήσει για την 

προδέσμευση του ποσού των 39.100,00 € πλέον Φ.Π.Α. για την 

εκτέλεση των παραπάνω υπηρεσιών.  

5. Κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων στην παράγραφο ε του άρθρου 6 

του Π.Δ. 46/98, η Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να 

μεριμνήσει για τη σύνταξη, υπογραφή και εκτέλεση της σχετικής 

σύμβασης για τις παραπάνω υπηρεσίες.  

6. Τη σύμβαση για τις παραπάνω υπηρεσίες να υπογράψει από πλευράς 

Ε.Μ.Π. ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος. 

7. Η Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να προτείνει τα μέλη 

από τα οποία, αρμοδίως, να επιλέξει ο Πρύτανης του Ε.Μ.Π. κατά τη 

συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής. 



Σχετική με την απόφαση και η Γνωμοδότηση του Γραφείου Νομικού 

Συμβούλου του Κράτους στο Ε.Μ.Π. με αριθ. 28/2012. 

………………………. 

………………………. 

4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/12/2011 εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη, Καθηγητή κ. Ιωάννη 

Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

για υποβολή πρότασης προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένης χρονικής διάρκειας, όπως αυτή αναλύεται 

στο συνημμένο κείμενο, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης ΕΣΠΑ 

ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ II, με τίτλο «Ενίσχυση του ανθρωπίνου ερευνητικού 

δυναμικού μέσω της υλοποίησης Διδακτορικής Έρευνας, Ε.Μ.Π.», 

Κεντρικές Δράσεις για Διδακτορική Έρευνα του Ε.Μ.Π. με Κ.Α. 68/1098 

και Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Κέκο.  

Σημειώνεται ότι καμία σύμβαση έργου δεν θα υπογραφεί με 

δικαιούχο μέχρι να έρθει η χρηματοδότηση του έργου. 

Το συνημμένο κείμενο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσης. 

………………………. 

 5.2.1. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το με αριθ.πρωτ. 

29505/25-11-2011 έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού σχετικά με την παροχή γνωμοδότησης από το 

Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο Ε.Μ.Π.  για την υποβολή 

του συντάξιμου χρόνου ασφάλισης των υπαλλήλων ΙΔΑΧ. 

………………………. 

………………………… 

 5.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. Φ.476/3371/140846/ΣΤ3/07-12-2011 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, ορίζει 



εκπροσώπους του Ε.Μ.Πολυτεχνείου στο Τεχνικό Συμβούλιο του 

Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, για τη 

χρονική περίοδο 2012 – 2013, τον Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών Ε.Μ.Π. κ. Κωνσταντίνο Σπυράκο, τακτικό μέλος με 

αναπληρωτή του την Καθηγήτρια της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών 

Ε.Μ.Π κα Μαρία Φούντη. 

………………………… 

………………………. 

 5.2.3. Αποσύρεται το έγγραφο της Ομότιμης Καθηγήτριας κας 

Νίκης Κουλουμπή που αφορά σε προβλήματα στην υλοποίηση του έργου 

ΕΣΠΑ «Γραφείο Διασύνδεσης Εξυπηρέτησης Φοιτητών και Νέων 

Αποφοίτων ΕΜΠ» και στην απορρόφηση των σχετικών κονδυλίων.  

……………………… 

………………………………. 

 5.2.4. – 5.2.5.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το με αριθμ. πρωτ. 32906/22.12.2011 έγγραφο της κας Ε. Μαϊστρου, 

Προέδρου της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών και β) το με αριθμ. 

πρωτ. 32924/22.12.2011 έγγραφο του κ. Ι. Πασπαλιάρη, Προέδρου της 

Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, τα οποία  αφορούν 

στην αντικατάσταση, λόγω συνταξιοδότησης, υπαλλήλων που 

εκτελούσαν χρέη κλητήρα, δεδομένου ότι προσωπικό του Ιδρύματος 

συνεχώς φεύγει από την Κεντρική Διοίκηση και δεν αναπληρώνεται, 

κάνει σαφές στις Σχολές ότι όποιοι αποχωρούν δεν μπορούν να 

αντικατασταθούν και ας ανασταλούν οι σχετικές λειτουργίες. 

………………………………. 

………………………. 

 5.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

αίτημα του τέως υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Ι.Μ. που αφορά σε αμοιβή 

για την εργασία που προσέφερε στις εγκαταστάσεις Πατησίων για το 



χρονικό διάστημα από Απρίλιο – Δεκέμβριο 2011, εγκρίνει για το σκοπό 

αυτό το ποσό των 4.860,00€, το οποίο θα βαρύνει τον Ειδικό 

Λογαριασμό Έρευνας (κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου») ή 

άλλο κωδικό. 

………………………. 

………………………. 

 5.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 36/12-01-2012 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την έγκριση της σκοπιμότητας για τη διενέργεια 

ανοιχτού διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07 για την 

εκτέλεση των εργασιών: «Εργασίες για την προστασία των φοινικοειδών 

από τον εντομολογικό εχθρό Rhynchoforus ferrugineus, στο συγκρότημα 

του Ε.Μ.Π. στην Πατησίων και στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου για 

το έτος 2012», σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07. 

 Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 6.000,00€ 

χωρίς Φ.Π.Α. ή 7.380,00€ συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α.. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, 

ΣΑΕ 46, έργο 1960 ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000 ή τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό του Ιδρύματος, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να συμπεριληφθούν 

και οι φοίνικες του Τ.Π.Π.Λ. στο παραπάνω έργο. 

………………………. 

 
…………………………….. 

 5.2.8. Σχετικά με το Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης της 

Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης & Σπουδών κας Ι. Γυφτάκη, το 

οποίο αφορά στο με αριθμ. Εμπιστ. Πρωτ. 622/16.12.2011 έγγραφο του 

κ. Α. Βάββα, υπαλλήλου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 



το Πρυτανικό Συμβούλιο, παραπέμπει το θέμα στη Διεύθυνση 

Διοικητικού για να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες και να  εισηγηθεί 

σχετικά στο επόμενο Πρυτανικό Συμβούλιο. 

……………………………. 

………………………….. 

 5.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με την απόφαση του 

Δήμου Ζωγράφου για το θέμα των Δημοτικών Τελών και του Προστίμου 

εις βάρος του ΕΜΠ ύψους 4.000.000,00 ευρώ, αποφασίζει να αναθέσει 

στο Γραφείο του Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο Ε.Μ.Π., να 

ασκήσει το δικαίωμα της προσφυγής. Κατόπιν αυτού, η από 08/12/2011 

(θέμα 3.1.13) απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου καταργείται.  

………………………….. 

………………………………. 

 5.2.10.  Σχετικά με το με αριθμ. πρωτ. 33503/29.12.2011 έγγραφο 

του κ. Παρασκευά Σφήκα, Καθηγητή του Τμήματος Φυσικής του 

Πανεπιστημίου Αθηνών και Διευθυντή του Ερευνητικού 

Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Επιταχυντικών Συστημάτων και 

Εφαρμογών (Ε.Π.Ι.Ε.Σ.Ε.) και με δεδομένο το ανεπίσημο Υπηρεσιακό 

Σημείωμα της κας Σ. Παπαδογιάννη προς τον Πρύτανη κ. Σ. Ε. 

Σιμόπουλο,  το Πρυτανικό Συμβούλιο, παρακαλεί την κα Ι. Γυφτάκη, 

Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Στήριξης και 

Σπουδών, να κάνει εισήγηση στο Πρυτανικό Συμβούλιο πώς θα χειρισθεί 

το θέμα Ε.Π.Ι.Ε.Σ.Ε. του Ε.Μ.Π. 

 Το σημείωμα της κας Σ. Παπαδογιάννη να επισυναφθεί στο παρόν 

πρακτικό και να δοθεί στην κα Ι. Γυφτάκη.  

…………………………….. 

………………………. 

 5.3.1.-5.3.2. Αποσύρονται τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης. 
………………………. 



……………………….. 

 6.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, ως Προϊσταμένη Αρχή, προτείνει 

για την άρση της βλάβης στο κτήριο διδακτηρίων της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών, αυτή να αντιμετωπιστεί από την Διεύθυνση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων της ως Διευθύνουσα 

Υπηρεσία του έργου «Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες στις 

εγκαταστάσεις και στα Δίκτυα Ψύξης – Θέρμανσης των κτηρίων του 

Ιδρύματος».  

 Ως προς το πρόβλημα του κτιρίου Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών, η βλάβη στον κλάδο ο οποίος αναφέρθηκε, ήδη 

αποκαθίσταται και εντός της ημέρας θα λειτουργεί. 

……………………….. 

……………………….  

            6.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προέβη στην κλήρωση και 

ανάδειξη, πρώτα των Τακτικών (5 σε αριθμό)  και  στη συνέχεια των 

Αναπληρωματικών Μελών ( 5 σε αριθμό) για την διενέργεια 

διαγωνισμών προμήθειας Εργαστηριακού Εξοπλισμού μέσω του ΠΕΠ 

Αττικής, λαμβάνοντας υπόψη τον Ορισμό Εκπροσώπων κάθε Σχολής για 

την πιο πάνω Επιτροπή, όπως φαίνεται στον κάτωθι πίνακα: 
ΣΧΟΛΗ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 
ΠΟΛ. ΜΗΧ. κ. Π. Παπανικολάου, Επικ. Καθ. - 

ΜΗΧ. ΜΗΧ. κ. Ε. Χίνης, Αναπλ. Καθ.  κ. Λ. Αλεξόπουλος, 
Λέκτορας 

ΗΜΜΥ κ. Δ. Τσαμάκης, Καθηγητής - 

ΑΡΧΙΤ. ΜΗΧ. κ. Γ. Πουλάκος, Καθηγητής - 
ΧΗΜ. ΜΗΧ. κ. Κ. Φιλιππόπουλος, Καθηγητής  

ΑΓΡ. –ΤΟΠ.- 
ΜΗΧ. 

κ. Δ. Παραδείσης, Καθηγητής κ. Λ. Τσούλος, 
Καθηγητής  

ΜΗΧ.ΜΕΤ.-ΜΕΤ. κ. Γ. Φούρλαρης, Αναπλ. Καθ. - 

ΝΑΥΠ.ΜΗΧ.ΜΗΧ. κ. Γ. Γρηγορόπουλος, Καθηγητής - 

ΣΕΜΦΕ κ. Κ. Παρασκευαϊδης, Αναπλ.  Καθ. - 



 
Κατά την διαδικασία της κλήρωσης  προέκυψαν τα παρακάτω αποτελέσματα: 
      ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ: κ. Ε. Χίνης,  

Αναπλ. Καθ. 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: κ. Λ. Τσούλος, Καθηγητής 

2 κ. Γ. Πουλάκος, Καθηγητής κ. Κ. Παρασκευαϊδης, Αναπλ.  Καθ. 

3 κ. Π. Παπανικολάου, Επικ. Καθ. κ. Λ. Αλεξόπουλος, Λέκτορας 

4 κ. Κ. Φιλιππόπουλος, Καθηγητής κ. Γ. Γρηγορόπουλος, Καθηγητής 

5 κ. Δ. Τσαμάκης, Καθηγητής κ. Δ. Παραδείσης, Καθηγητής 

 

  ………………………. 
……………………………….. 

6.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την από 11-01-2012 Εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού και  

β) τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2009,  

εγκρίνει την άδεια απουσίας του μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. του Ιδρύματος Κλάδου 

Ι, ΠΕ Κατηγορίας, Γ΄ Βαθμίδας, με αντικείμενο διδασκαλίας «Διδασκαλία 

Μουσικών Οργάνων – Διεύθυνση Χορωδίας και Ορχήστρας», κ. Μιχαήλ 

Οικονόμου, από 29/01/2012 – 21/02/2012 (συνολικά 24 ημέρες), 

προκειμένου να μεταβεί στο Κατάρ, για να πραγματοποιήσει έξι (6) 

συναυλίες με τη Φιλαρμονική Ορχήστρα του Κατάρ, στις ακόλουθες 

ημερομηνίες: 4, 5, 11, 18, 19 και 20-02-2012. 

Δεν εγκρίνεται οικονομική ενίσχυση για λόγους οικονομικής 

δυσχέρειας. 

………………………………… 
 

…………………………….. 

 6.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

πρωτ. 2478/Η/11-01-2012 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων με το επ’ αυτού συνημμένο με αριθ. πρωτ. 



ΔΙΠΙΔΔ/Β.10.Ε.Ε./47/οικ.464/05-01-2012 έγγραφο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,  σχετικά 

με την παροχή στοιχείων για την εργασιακή εφεδρεία του τακτικού 

προσωπικού ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο στενό και ευρύτερο 

δημόσιο τομέα, προτείνει όπως διαβιβασθεί στο Υπουργείο Παιδείας Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων το Ενημερωτικό Σημείωμα της 

Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού κας Γ.Μπέλεχα 

και της Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικού κας Σ. Συγγιρίδη. 

……………………………. 

…………………………… 

 6.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 11-

01-2012 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου του Γραφείου 

Κίνησης Οχημάτων της Δ/νσης Διοικητικού κ. Δ. Σιώνα, σχετικά με τις 

ανάγκες του Γραφείου σε οδηγούς, λόγω συνταξιοδότησης του κ. Ι. 

Τσιούμα, αποφασίζει ότι: 

1) όσον αφορά στον κ. Κ. Κουκουλέτσο, δεν μπορεί να μετακινηθεί 

μόνιμος φύλακας του Ιδρύματος και να εκτελεί χρέη οδηγού, λόγω 

των αυξημένων αναγκών του Ιδρύματος σε φύλαξη,  

2) ο οδηγός κ. Χ. Βαρσαμάκης πέραν της πρωινής βάρδιας για την 

εξυπηρέτηση αναγκών  του Γραφείου Κίνησης Οχημάτων θα 

παρευρίσκεται στους χώρους του Ιδρύματος και τα απογεύματα για 

τυχόν ανάγκες του Ιδρύματος,  

3) όταν  υπάρχουν ανάγκες του Ιδρύματος όπου αιτιολογημένα δεν θα 

μπορούν να καλύπτονται από τους οδηγούς κ.κ. Ι. Τσουνιά και Χ. 

Βαρσαμάκη θα εξυπηρετεί ο κ. Ν. Σκόρδος. 

…………………………. 

………………………. 
6.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη: α) τις διατάξεις του 

αρ. 22 παρ. 3 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/18-07-1982, τ. Α), όπως 



αντικαταστάθηκε με τη διάταξη του αρ. 49 παρ. 7 του Ν. 1404/1983 
(ΦΕΚ 173/24-11-1983, τ. Α) και το με αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-05-2004 έγγραφο του τότε Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης, β) τη με αρ. πρωτ. 
27133/03-11-2011 αίτηση με τα συνημμένα της υπαλλήλου του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, κ. Αντιγόνης Πασχαλίδου, γ) την από 16/12/2011 γνώμη 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος, 
και δ) την από 11/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 
Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού,  
εγκρίνει τη μετάταξη της προαναφερόμενης υπαλλήλου στο 
Ε.Μ.Πολυτεχνείο, σε συνιστώμενη προσωρινή θέση πέραν των 
οργανικών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του αρ. 22 παρ. 3 
του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/18-07-1982, τ. Α), όπως αντικαταστάθηκε με 
τη διάταξη του αρ. 49 παρ. 7 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/24-11-1983, τ. 
Α) και το με αρ. πρωτ. ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-05-2004 έγγραφο 
του τότε Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 
Αποκέντρωσης. 
………………………. 
………………………. 

6.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

09/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας και σύμφωνα με: 

1. την από 26/02/1970 διαθήκη του Γεωργίου Τρέκα ή Τρικατσούλα, 

2. την από 08/12/2004 απόφασή του για την τροποποίηση της εν λόγω 

διαθήκης και τη σύσταση Κληροδοτήματος με την επωνυμία 

«Κληροδότημα Υποτροφιών Γεωργίου και Ελευθερίας Τρέκα», 



3. την έγκριση των αλλαγών αυτών από το Υπουργείο Οικονομίας και 

Οικονομικών, όπως κοινοποιήθηκαν με το με αριθμ. πρωτ. 

1003078/1352/Α0011/21.04.2005 έγγραφό του. 

4. την από 15/03/2010 απόφασή του και την επικύρωση αυτής με την από 

26/03/2010 απόφαση της Συγκλήτου για τον τρόπο επιλογής 

σπουδαστών για τη χορήγηση ετήσιας οικονομικής ενίσχυσης του εν 

λόγω κληροδοτήματος, 

5. την ανακοίνωση – πρόσκληση ενδιαφέροντος για τα ακαδημαϊκά έτη 

2010-2011 & 2011-2012 και 

6. τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων, 

αποφασίζει να μη δοθεί η ετήσια οικονομική χορήγηση του 

«Κληροδοτήματος Υποτροφιών Γεωργίου και Ελευθερίας Τρέκα» για τα 

ακαδημαϊκά έτη 2010-2011 και 2011-2012, καθώς ουδείς εκ των 

υποψηφίων δεν πληροί τον όρο της οικονομικής αδυναμίας. 

………………………….. 

……………………….. 

6.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/01/2012 εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη, Καθηγητή κ. Ιωάννη 

Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τον ορισμό Επιτροπής Παρακολούθησης και 

Παραλαβής του υποέργου 9 με τίτλο «Υπηρεσίες προστιθέμενης αξίας 

για Βιβλιοθήκες και Υπηρεσίες Πληροφόρησης, λοιπούς Φορείς και 

Τελικούς  Χρήστες» (υλοποίηση με ίδια μέσα) για την υλοποίηση της 

Πράξης ΕΣΠΑ ΕΠ Ψηφιακή Σύγκλιση με τίτλο «Προηγμένες Κεντρικές 

Υπηρεσίες Ψηφιακών Βιβλιοθηκών Ανοικτής Πρόσβασης Σ.Ε.Α.Β.» 

(Οριζόντια Δράση Βιβλιοθηκών), Κ.Α. 68/1014 και Επιστημονικό 

Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Ν. Μήτρου: 

Τακτικά μέλη: 

1. Χατζόπουλος Μιχαήλ (Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών) 



2. Γεωργίου Δημήτριος (Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης) 

3. Άνθη Έλλη (Ιόνιο Πανεπιστήμιο)  

4. Γιαννακόπουλος Γεώργιος (ΤΕΙ Αθηνών) 

5. Τσατσάκης Νικόλαος (ΤΕΙ Κρήτης) 

Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Παπαϊωάννου Αριστούλα (Πανεπιστήμιο Στερεάς Ελλάδας) 

2. Κανίνη Μαρία (Γεωπονικό Πανεπιστήμιο)  

3. Κουλούρης Αλέξανδρος (ΤΕΙ Αθηνών) 

…………………………. 

……………………………. 

 6.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα ψύξης – 

θέρμανσης της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, 

διαπιστώνει ότι η παρούσα βλάβη αποκαθίσταται, αλλά θα πρέπει να 

γίνει ολικό by pass  στις σωληνώσεις για όλο το ισόγειο του κτιρίου της 

Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών.  

 Η μελέτη θα αναληφθεί από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

και θα είναι έτοιμη σε μία (1) εβδομάδα με κοστολόγηση και θα έλθει 

στο Πρυτανικό Συμβούλιο για να αποφασισθεί η κατασκευή. 

…………………………….. 

…………………………….. 

 6.10. Σχετικά με το με αριθμ. πρωτ. 810/13.01.2012 έγγραφο του 

κ. Παρασκευά Νομικού, Ειδικού Γραμματέα του Σώματος Επιθεωρητών-

Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης, του Υπουργείου Διοίκησης 

Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, το οποίο 

κοινοποιήθηκε και στις Διευθύνσεις Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, με το οποίο διαβιβάζει τη 

γνωστοποίηση έκθεσης ελέγχου του βοηθού Επιθεωρητή – Ελεγκτή κ. Δ. 

Δ. Κατσαμπάνη, ο οποίος διενήργησε έλεγχο στα αρμόδια όργανα για τον 

προγραμματισμό και την εκτέλεση έργων του Ε. Μ. Πολυτεχνείου, 



σχετικά με μη σύννομες κατατμήσεις και αναθέσεις εκτέλεσης από το 

Ε.Μ.Π. είκοσι δύο (22) έργων στον ίδιο εμπειροτέχνη εργολάβο κατά τη 

χρονική περίοδο 2007-2008, κατά παράβαση των περί εκτελέσεως 

δημοσίων έργων σχετικών διατάξεων, το Πρυτανικό Συμβούλιο, ελλείψει 

Γραμματέα και Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, ορίζει την κα Ι. Γυφτάκη, Προϊσταμένη της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, για την παρακολούθηση 

της πορείας υλοποίησης των προτάσεων της έκθεσης και την υποβολή 

πορισμάτων προς το Πρυτανικό Συμβούλιο και εν συνεχεία τη διαβίβασή 

τους στον Υφυπουργό Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης κ. Ν. Ρόβλια, το Γενικό Επιθεωρητή Δημόσιας 

Διοίκησης και τον Ειδικό Γραμματέα του Σώματος Επιθεωρητών – 

Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης κ. Π. Νομικό. 

 Οι Προϊστάμενοι των Δ/νσεων Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, οι οποίοι εκλήθησαν στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο, δεν υπέβαλαν ουδεμία παρατήρηση επί του θέματος. 

……………………………… 

………………………. 

 6.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει τα παρακάτω:  

α) Εγκρίνει τη σύνταξη και υποβολή «Οδικού Χάρτη» στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης 11 του Επιχειρησιακού Προγράμματος Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης. 

β) Εγκρίνει τη συμμετοχή του Ε.Μ.Π. στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης στα Α.Ε.Ι.. 

Εντέλλεται ο Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννης Ν. Αβαριτσιώτης να αναλάβει ως Υπεύθυνος 

Υλοποίησης. 



………………………. 

………………………….. 

6.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει το παρακάτω ποσό ως 

παρεχόμενη εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων στον ηλεκτρολόγο του Τεχνολογικού και Πολιτιστικού 

Πάρκου Λαυρίου, μετά από έγγραφο του Προέδρου της ΕΑΔΙΠ κ. Κ. 

Μουτζούρη, για το διάστημα από 01/12/2011 έως 31/12/2011 ως εξής: 

 
Ονοματεπώνυμο Ποσό 

…………………………………………… 540,00 € 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π. – 

ΕΠΙΣΕΥ, με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές 

και Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………………………. 

………………………………… 

6.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη και της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Προσωπικού κας Α. Ι. Μοροπούλου, εγκρίνει την 

εγκατάσταση των γραφείων όλων των μονάδων ΔΑΣΤΑ (Γραφείο 

Διασύνδεσης, Πρακτική Άσκηση, Μονάδα Καινοτομίας, ΔΑΣΤΑ) στο 

συγκρότημα γραφείων του Γραφείου Διασύνδεσης (με μεταφορά του 

Γραφείου Συλλόγου Αποφοίτων στο χώρο του γραφείου 

Διαμεσολάβησης στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας). 



Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών αναλαμβάνει τη σηματοδότηση των 

γραφείων και την τεχνική υποστήριξη των εγκαταστάσεων. 

………………………………. 

………………………………. 

 6.14. Σχετικά με το με αριθμ. πρωτ. 680/12.01.2012 έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ.Δήμου, 

με το οποίο διαβιβάζει το Υπηρεσιακό Σημείωμα του υπευθύνου της 

Πολυδύναμης Μονάδας «6» της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Κ. 

Φραγγή, που αφορά σε πτώση δένδρου στον περιβάλλοντα χώρο του 

Συγκροτήματος Πατησίων, που διαπιστώθηκε στις 12/01/2012, το 

Πρυτανικό Συμβούλιο θέτει ερώτημα προς τη Διεύθυνση Διοικητικού, 

γιατί δεν έχει γίνει αναφορά από τη φύλαξη στο βιβλίο συμβάντων για το 

συγκεκριμένο  περιστατικό  και τι μέτρα πρόκειται να πάρει η φύλαξη για 

την πρόληψη παρόμοιων φαινομένων. 

…………………………… 

……………………………… 

 6.15. Σχετικά με τη με αριθμ. πρωτ. 31354/12.12.2011 πρόταση   

της ΔΑΠ – ΝΔΦΚ  του Ε.Μ.Π, που αφορά στη διαχείριση των 

φοιτητικών Εστιών, το Πρυτανικό Συμβούλιο, ενημερώνει ότι για το 

θέμα έχει επιληφθεί το Υπουργείο Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων. 

………………………………… 

…………………………… 

 6.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 571/11.01.2012 έγγραφο του κ. Ν. Τράκα, Αναπλ. Καθηγ. 

της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών, 

σχετικά με τη δυνατότητα κάλυψης της δαπάνης για τη σίτιση στο 

φοιτητικό Εστιατόριο μαθητών και Καθηγητών Λυκείου που παίρνουν 

μέρος σε δύο (2) ημερίδες στο Ε.Μ.Π., παραπέμπει το προαναφερόμενο 



αίτημα στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να 

ενημερώσει τον κ. Ν. Τράκα. 

…………………………… 

……………………………….. 

 6.17. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο η με αριθμ. πρωτ. 

30742/06.12.2011 γνωμοδότηση από το Γραφείο Νομικού Συμβούλου 

του Κράτους στο Ε.Μ.Π., που έγινε δεκτή από τον Πρύτανη κ. Σ. Ε. 

Σιμόπουλο, σχετικά με τα διαλαμβανόμενα στην αναφορά του κ. Γ. 

Δήμου, με την οποία διατυπώνονται αμφισβητήσεις αναφορικά με τη 

νομιμότητα των συνεδριάσεων του Πρυτανικού Συμβουλίου από την 

παρουσία των αναφερομένων στην αναφορά προσώπων, τα οποία 

προσκαλούνται για παροχή πληροφοριών. Τα άτομα αυτά παρίστανται 

μόνο κατά τη συζήτηση των συγκεκριμένων θεμάτων και αποχωρούν 

πριν από τη λήψη της σχετικής απόφασης. 

              Η προαναφερόμενη γνωμοδότηση κοινοποιείται στον κ. Γ. 

Δήμου. 

………………………………..   

…………………………….. 

 6.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 430/10.01.2012 έγγραφο του κ. Σπ. Γιακουμάκη, Επικ. 

Καθηγ. της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών, σχετικά με 

τη χρησιμοποίηση μικρής κεκλιμένης επιφάνειας, συνολικού εμβαδού 

115 m2,   εντός της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου, από το Εργαστήριο 

Εγγειοβελτιωτικών ΄Εργων και Διαχείρισης Υδατικών Πόρων (Ε.Ε. & 

Δ.Υ.Π.) της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών για 

κατασκευή μικρολεκάνης απορροής, εγκρίνει τη διάθεση του 

προαναφερόμενου χώρου, χωρίς καμία οικονομική επιβάρυνση και χωρίς 

την καταστροφή της βλάστησης. 

…………………………… 



……………………………… 

    6.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 

797,04€ για την πληρωμή τιμολογίου με αριθ. 427/15-12-2011 που 

αφορά σε εκδήλωση των απεργών της Χαλυβουργικής.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………………… 

……………………………… 

 6.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθμ. πρωτ. 31082/08.12.2011 πρόταση της ΔΑΠ – ΝΔΦΚ  του Ε.Μ.Π. 

που αφορά στα μέσα συγκοινωνίας για τη μεταφορά από και προς την 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, αποφασίζει να διαβιβάσει την πρόταση  

της προαναφερόμενης φοιτητικής παράταξης στον Οργανισμό Αστικών 

Συγκοινωνιών Αθήνας, για τις δικές του ενέργειες, εκτιμώντας το εύλογο 

του αιτήματος. 

……………………………… 

………………………. 
6.21. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το 

με αριθμ. πρωτ. 33723/30.12.2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δ. Δήμου σχετικά με τα 

κεραιοσυστήματα στις οροφές των κτηρίων της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών. 

……………………….. 

………………………. 
 6.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 



i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας       
κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», 

iii.    το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 
Π.Δ.154/93, 

iv.   τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 
Πολυτεχνείου», 

v.    τη με αριθμ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 
για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
1712/Β/2.11.10), 

vi.   την από 15.3.2010 απόφασή του (5η Συνεδρίαση, θέμα 3.2.1), με την 
οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 
για το έργο “Εργασίες ηχοακουστικών παρεμβάσεων, εγκατάστασης 
φωτιστικών ασφαλείας και δικτύου πυρανίχνευσης στην αίθουσα 
διδασκαλίας στο ισόγειο του κτηρίου Λαμπαδαρίου της Σχολής 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών”, 

vii. την από 26.4.2010 απόφασή του (7η Συνεδρίαση, θέμα 3.2.5), με την 
οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού και 
ανατέθηκε το παραπάνω έργο, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 14770/25.5.2010 σύμβαση για την εκτέλεση του 
παραπάνω έργου, 

ix.    τη με αρ. πρωτ. 27165/17.9.2010 βεβαίωση περαιώσεως του 
παραπάνω έργου, 

x.    την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου και 
xi.    το με αρ. πρωτ. 312/9.1.2012 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισμό επιτροπής 
προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 



αποφασίζει τα εξής: 
τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 
έργου “Εργασίες ηχοακουστικών παρεμβάσεων, εγκατάστασης 
φωτιστικών ασφαλείας και δικτύου πυρανίχνευσης στην αίθουσα 
διδασκαλίας στο ισόγειο του κτηρίου Λαμπαδαρίου της Σχολής 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών” (Ανάδοχος: Ε. Ράφτης), 
αποτελούμενη από τους κ.κ.: 
α) Κάβουρα Μαρίνο, Καθηγητή της Σχολής Αγρονόμων & 

Τοπογράφων Μηχανικών, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον κ. Σιόλα 
Άγγελο, Καθηγητή της ιδίας Σχολής, 

β) Γιαζλά Ηλία, Πολιτικό Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον κ. 
Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό, 

γ) Ανδριόπουλο Αριστείδη, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ, ως μέλος και 
Γραμματέα, με αναπληρωτή τον κ. Μπαξιβάνη Σπυρίδωνα, Τεχνικό 
ΔΕ. 

 Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 
έργου σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 
τεύχη. 

………………………. 
………………………. 

 6.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii.    το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii.    το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 



iv.    τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v.    τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

vi.   την από 19.10.2009 απόφασή του (22η Συνεδρίαση, θέμα 3.2.1), με 

την οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου 

διαγωνισμού για το έργο “Εγκατάσταση συστημάτων 

εξοικονόμησης ενέργειας στην αίθουσα (015) στο ισόγειο της 

Σχολής Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών”, 

vii. την από 11.1.2010 απόφασή του (1η Συνεδρίαση, θέμα 3.2.1), με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού και 

ανατέθηκε το παραπάνω έργο, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 2470/25.1.2010 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

ix.    τη με αρ. πρωτ. 9475/30.3.2010 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου, 

x.   την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου και 

xi.    το με αρ. πρωτ. 155/9.1.2012 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου για ορισμό 

επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω 

έργου, 

αποφασίζει τα εξής: 

τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Εγκατάσταση συστημάτων εξοικονόμησης ενέργειας στην 

αίθουσα (015) στο ισόγειο της Σχολής Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών” (Ανάδοχος: Έντυ Ράφτης), αποτελούμενη από τους κ.κ.: 



α) Κάβουρα Μαρίνο, Καθηγητή της Σχολής Αγρονόμων & 

Τοπογράφων Μηχανικών, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον κ.  

Σιόλα Άγγελο, Καθηγητή της ιδίας Σχολής,  

β) Γιαζλά Ηλία, Πολιτικό Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον κ. 

Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό και 

γ) Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ, ως μέλος και 

Γραμματέα, με αναπληρωτή τον κ. Ζορμπά Ευάγγελο, Τεχνικό ΔΕ. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 

έργου σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 

τεύχη. 

………………………. 

………………………. 
6.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 



vi. την από 29.6.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για το έργο:  

«Επείγουσες εργασίες ανακαίνισης και συντήρησης του μεγάλου 

αμφιθεάτρου στο κτήριο Λαμπαδάριο της Σ.Α.Τ.Μ. (οικοδομικές 

εργασίες)», 

vii. την από 8.9.2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό 

του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου και ανατέθηκε το 

έργο, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 29102/25.9.2009 σύμβαση για την εκτέλεση του 

έργου, 

ix. τη με αρ. πρωτ. 2472/25.1.2010 τροποποίηση της σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου, 

x. τη με αρ. πρωτ. 314/9.1.2012 βεβαίωση περαιώσεως του παραπάνω 

έργου, 

xi. την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου και 

xii. το με αρ. πρωτ. 735/12.1.2012 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου για ορισμό 

επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω 

έργου, 

αποφασίζει τα εξής: 
τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου «Επείγουσες εργασίες ανακαίνισης και συντήρησης του μεγάλου 

αμφιθεάτρου στο κτήριο Λαμπαδάριο της Σ.Α.Τ.Μ. (οικοδομικές 

εργασίες)» (Ανάδοχος: E. Ράφτης), αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α) Κάβουρα Μαρίνο, Καθηγητή της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων 

Μηχανικών, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον κ. Σιόλα Άγγελο,  

Καθηγητή της ιδίας Σχολής. 

β) Γιαζλά Ηλία, Πολιτικό Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον κ. 

Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό. 



γ) Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ, ως μέλος και 
Γραμματέα, με αναπληρωτή τον κ. Ζορμπά Ευάγγελο, Τεχνικό ΔΕ. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 
έργου σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 
τεύχη. 

………………………. 
………………………. 

6.25. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη : 

i. το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων»,  

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. το γεγονός ότι δε λειτουργεί η θέρμανση του κτηρίου, λόγω 

διάτρητου δικτύου και δε μπορεί να αντιμετωπιστεί στα πλαίσια του 

έργου «Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες στις εγκαταστάσεις και στα 

δίκτυα ψύξης-θέρμανσης των κτηρίων του Ιδρύματος» (Ανάδοχος: 

«Παπανικολάου Γ. Ιωάννης») και 

vi. το επείγον του θέματος καθόσον αφορά στην αντιμετώπιση 

θέρμανσης του κτηρίου, 

αποφασίζει τα εξής: 

1. Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την «Αντικατάσταση 

μη εμφανούς δικτύου ψύξης θέρμανσης στο ισόγειο του κτηρίου της 



Σχολής Μεταλλειολόγων Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου», διάρκειας ενός (1) μήνα, στην «CLIMASHOP 

ΑΠΕΡΓΗΣ Γ. & ΣΙΑ Ε.Ε.», με ποσό 19.950,00 € πλέον ΦΠΑ, 

σύμφωνα με την από 12.1.2012 προσφορά της. Η δαπάνη θα βαρύνει 

τον Τακτικό προϋπολογισμό, ή τον προϋπολογισμό Δημ. Επενδύσεων, 

ΣΑΕ 46, έργο 1960 ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000, από τις 

πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Διεύθυνση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

2. Κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων στην παράγραφο ε του άρθρου 6 

του Π.Δ. 46/98, η Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να 

μεριμνήσει για τη σύνταξη, υπογραφή και εκτέλεση της σχετικής 

σύμβασης για τις παραπάνω υπηρεσίες. 

3. Τη σύμβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. 

Σιμόπουλος. 

………………………. 

………………………. 

 6.26. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ενημερώθηκε για το με αριθ.πρωτ. 

660/12-01-2012 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, με το οποίο βεβαιώνεται ότι ο κ. Νικόλαος 

Γ. Τσελέπης, ανάδοχος του έργου: «Εργασίες επισκευών και συντήρησης 

κτηρίων Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών 

Υπολογιστών» περαίωσε εμπρόθεσμα το παραπάνω έργο στις 17 

Δεκεμβρίου 2011.  

………………………. 

………………………. 

6.27. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 517/11.01.2012 έγγραφο της Υπαλλήλου του Ιδρύματος με 

σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 



κας Χ. Χατζηλάου, εγκρίνει τη χορήγηση των από 23/12/2010 και από 

28/11/2011 επικυρωμένων αποφάσεών του, οι οποίες αφορούν σε θέμα 

μετάταξής της σε άλλο κλάδο ίδιας κατηγορίας. 

……………………….. 

……………………….. 

6.28. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 606/12.01.2012 έγγραφο της φοιτητικής παράταξης ΔΑΠ-

ΝΔΦΚ Χημικών Μηχανικών, δεν εγκρίνει τη μίσθωση ενός τουριστικού 

λεωφορείου για την μετάβασή τους στην εταιρεία “Pharmathen”, διότι 

δεν υπάρχει πίστωση. 

……………………….. 

………………….. 

6.29. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αρ. πρωτ. 33580/29-12-2011 αίτηση, με το συνημμένο της, του 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών και βαθμό Γ΄ κ. Βασιλείου Καψάλη που 

υπηρετεί στο Τμήμα Εκτελέσεων Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., β) τη με αρ. 2/70417/0022/30-08-1999 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας & 

Θρησκευμάτων, γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-2010 

τ.Α), σύμφωνα με το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος και κατά μήνα ημερών εκτός έδρας της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 

2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α΄) καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες, δ) το Ν. 

2685/1999 και ε) την από 11/01/2012 εισήγηση του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα 

παρακάτω: 

1) τη χορήγηση στον παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας, 

μίας (1) ημέρας, στις 24/01/2012, προκειμένου να μεταβεί στις 

Βρυξέλλες, για τη συμμετοχή του στην ενημερωτική ημερίδα που 



διοργανώνεται από το ειδικό γραφείο για την ανταγωνιστικότητα και 

την Καινοτομία της Γενικής Διεύθυνσης και Μεταφορών της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής (E.A.C.I./DG TREN/European Commission), 

δεδομένου ότι οι γνώσεις που θα αποκτηθούν από την 

παρακολούθηση της ημερίδας θα εφαρμοστούν άμεσα στην Υπηρεσία 

από τον κ. Β. Καψάλη και 

2) την καταβολή των εξόδων μετακίνησης, διαμονής, καθώς και 

ημερήσιας αποζημίωσης από τους αντίστοιχους κωδικούς από τις 

πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού. 

Η μετάβαση και επιστροφή του ανωτέρω υπαλλήλου θα γίνει 

αεροπορικώς. 

………………….. 

 
 
 


